ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 30.06.2008 № 2462

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕРСОНАЛЬНЫХ СТИПЕНДИЙ АДМИНИСТРАЦИИ
Г.ВЛАДИМИРА ДЛЯ ЛУЧШИХ СПОРТСМЕНОВ И ТРЕНЕРОВ ПО

СПОРТИВНОЙ ГИМНАСТИКЕ

В  целях  поддержки  муниципального  образовательного  учреждения
дополнительного  образования  детей  «Специализированная   детско-юношеская
спортивная  школа  Олимпийского  резерва  по  спортивной  гимнастике
им. Н.Г. Толкачева» и стимулирования творческой активности спортсменов и их
тренеров

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о персональных стипендиях администрации города

Владимира  для  лучших  спортсменов  и  тренеров  по  спортивной  гимнастике
(приложение 1).

2. Утвердить состав  комиссии по назначению персональных стипендий для
лучших спортсменов и тренеров по спортивной гимнастике (приложение 2).

3.  Учредить  10  персональных  стипендий  для  лучших  спортсменов  и
5 персональных стипендий для тренеров по спортивной гимнастике.

4.   Расходы  по  выплате  персональных  стипендий  производить  за  счет
средств бюджета города.

5. Определить управление по физической культуре и спорту администрации
г.Владимира (Коршунов А.Ф.) главным распорядителем средств бюджета города,
выделенных на выплату персональных стипендий.

6.  Разрешить  стипендиальной  комиссии  по  назначению  персональных
стипендий  для  лучших  спортсменов  и  тренеров  по  спортивной  гимнастике  в
2008 году утвердить список стипендиатов на текущий финансовый год.

7. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,
действующие и возникшие с 01.01.2008.

8. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
9.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы города Гарева В.А.

И.о. главы города В.А. Гарев

Приложение 1
к постановлению главы города
от 30.06.2008 № 2462

ПОЛОЖЕНИЕ
о персональных стипендиях администрации г.Владимира для лучших

спортсменов и тренеров по спортивной гимнастике

1. Персональные стипендии администрации г.Владимира (далее - стипендии)

назначаются лучшим спортсменам и тренерам по спортивной гимнастике, с целью

поддержки  муниципального  образовательного  учреждения  дополнительного

образования  детей  «Специализированная  детско-юношеская  спортивная  школа

Олимпийского  резерва  по  спортивной  гимнастике  им.  Н.Г.  Толкачева»  (далее  -

МОУ  ДОД  СДЮСШОР  по  спортивной  гимнастике  им.  Н.Г.  Толкачева)  и

стимулирования творческой активности спортсменов и тренеров.

Стипендиатами  администрации  г.Владимира  могут  быть  граждане

Российской  Федерации  -  ведущие  спортсмены,  победители  официальных

первенств, чемпионатов России, Европы, мира и Олимпийских игр среди мужчин и

женщин,  а  также  молодые,  особо  одаренные  спортсмены,  показавшие  высокие

спортивные результаты, кандидаты в Олимпийские команды России, и их тренеры,

независимо от материального положения.

2.  Список стипендиатов утверждается решением комиссии по назначению

персональных  стипендий  для  лучших  спортсменов  и  тренеров  по  спортивной

гимнастике (далее — стипендиальная комиссия).

3. Представление кандидатур на назначение персональных стипендий может

производиться  МОУ  ДОД  СДЮСШОР  по  спортивной  гимнастике

им.  Н.Г.  Толкачева.  Характеристика-рекомендация  на  кандидата  с  указанием

фамилии, имени, отчества, года рождения, спортивного звания, места учебы, места

жительства,  с  указанием спортивных результатов,  направляется в  управление по

физической  культуре  и  спорту  администрации  г.Владимира,  которое  вносит

предложения в стипендиальную комиссию.

4.  Состав  стипендиальной  комиссии  утверждается  постановлением  главы

города.

Члены стипендиальной комиссии знакомятся с поступающими на кандидатов

в  стипендиаты  администрации  города  Владимира  материалами  и,  в  случае

необходимости, выезжают на места для их полного всестороннего изучения.

Решение стипендиальной комиссии принимается большинством голосов при

наличии 2/3 состава комиссии.

5.  Размер  стипендии  составляет:  для  спортсменов  –  15  000  (Пятнадцать

тысяч)  рублей,  для  тренеров  —  10  000  (Десять  тысяч)  рублей.  Стипендии

выплачиваются за счет средств бюджета города.

6. Стипендии назначаются на очередной год и выплачиваются ежемесячно

с  января  по декабрь включительно.  Заявления  с  характеристиками  подаются  до

01 декабря и рассматриваются в течение одного месяца.

7.  Решения  стипендиальной  комиссии  публикуются  в  средствах  массовой

информации.

8.  Координацию  работы  по  выполнению  настоящего  положения

осуществляет  управление  по  физической  культуре  и  спорту  администрации

г.Владимира.

Приложение  2
к постановлению главы города
от 30.06.2008 № 2462

Состав комиссии
по назначению персональных стипендий для лучших спортсменов и тренеров по

спортивной гимнастике

ГАРЕВ В.А. - первый  заместитель  главы  города,
председатель комиссии;

МЕДВЕДЕВ О.Р. - заместитель  начальника  управления  по
физической  культуре  и  спорту
администрации г.Владимира,
заместитель председателя комиссии;

ПАНКРАТОВА А.В. - главный  специалист  управления  по
физической  культуре  и  спорту
администрации г.Владимира,
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

АНДРИАНОВ Н.Е. - директор  МОУ  ДОД  СДЮСШОР  по
спортивной  гимнастике
им. Н.Г. Толкачева;

КОПЫТЦЕВ Г.А. - старший тренер МОУ ДОД СДЮСШОР
по  спортивной  гимнастике
им. Н.Г. Толкачева;

РОМАНОВА Л.В. - старший тренер МОУ ДОД СДЮСШОР
по  спортивной  гимнастике
им. Н.Г. Толкачева.

	И.о. главы города
	В.А. Гарев
	Приложение  2